[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2019 года

№ 82
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в Положение о ежегодном Отчете Главы городского округа города Переславля-Залесского перед Переславль-Залесской городской Думой
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о ежегодном Отчете Главы городского округа города Переславля-Залесского перед Переславль-Залесской городской Думой, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2011 № 88 (с изменениями от 28.12.2017 № 129), следующие изменения:
1) в пункте 1.3 слова «Мэр города Переславля-Залесского» заменить словами «Глава городского округа города Переславля-Залесского»;

2) абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«В бюллетень для тайного голосования вносятся предложения:

«Признать деятельность Главы городского округа города Переславля-Залесского, деятельность Администрации города Переславля-Залесского за истекший год удовлетворительной». Справа помещается пустой квадрат.

«Признать деятельность Главы городского округа города Переславля-Залесского, деятельность Администрации города Переславля-Залесского за истекший год неудовлетворительной». Справа помещается пустой квадрат.»;

3) абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Деятельность Главы городского округа города Переславля-Залесского, деятельность Администрации города Переславля-Залесского за истекший год признается неудовлетворительной, если за таковое признание проголосовало большинство голосов от установленной численности депутатов Переславль-Залесской городской Думы.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко